
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/480/2023 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wierzchosławice na rok 2023  Nr LIX/411/2022  Rady 
Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2022 roku. 

Na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm. ), art. 211, art. 212 i art. 237 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1270 ze zm.)  Rada Gminy Wierzchosławice uchwala,                co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu na 2023 rok o kwotę  28 422,90  zł, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 23 422,90 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę 5 000,00 zł 

2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 1 780 320,30 zł, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 1 780 320,30 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu na 2023 rok o kwotę 39 242,90 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 39 242,90 zł 

2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu na 2023 rok o kwotę 1 791 140,30 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 1 430 321,90 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 360 818,40 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Budżetowej Gminy Wierzchosławice na rok  2023 Nr LIX/411/2022 Rady Gminy 
Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2022 roku – wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 Planowane dochody budżetu Gminy Wierzchosławice na 2023 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 Planowane wydatki budżetu Gminy Wierzchosławice na 2023 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 3 Planowane wydatki majątkowe Gminy Wierzchosławice na 2023 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku nr 10 Dotacje udzielone z budżetu w 2023 roku podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 373



§ 4. Budżet po zmianach wynosi: dochody 73 652 345,00 zł,  wydatki 79 930 224,35 zł,       przychody 
7 650 160,35 zł, rozchody  1 372 281,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 373



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/480/2023 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 034 366,66 -269,80 0,00 1 034 096,86 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 009 686,66 -269,80 0,00 1 009 416,86 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 2 014,00 -269,80 0,00 1 744,20 

750   Administracja publiczna 528 151,41 -299 537,52 1 000,00 229 613,89 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

302 430,00 -299 537,52 0,00 2 892,48 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 383 641,95 -299 537,52 1 000,00 85 104,43 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

302 430,00 -299 537,52 0,00 2 892,48 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 5 710,00 0,00 1 000,00 6 710,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

299 537,52 -299 537,52 0,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

18 463 456,20 -224 240,30 6 500,00 18 245 715,90 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 9 250,00 0,00 2 500,00 11 750,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

8 100,00 0,00 2 000,00 10 100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 1 150,00 0,00 500,00 1 650,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 373



 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

6 059 044,00 -224 240,30 1 000,00 5 835 803,70 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 690 658,00 -193 312,30 0,00 5 497 345,70 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 65 208,00 0,00 1 000,00 66 208,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 105 928,00 -30 928,00 0,00 75 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

472 512,20 0,00 3 000,00 475 512,20 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

9 900,00 0,00 3 000,00 12 900,00 

758   Różne rozliczenia 18 034 357,51 0,00 1 500,00 18 035 857,51 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 584 240,71 0,00 1 500,00 585 740,71 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 1 700,00 0,00 1 500,00 3 200,00 
801   Oświata i wychowanie 1 647 630,45 0,00 12 242,90 1 659 873,35 
 80101  Szkoły podstawowe 39 206,99 0,00 1 843,90 41 050,89 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 418,87 0,00 1 243,90 9 662,77 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 27 085,12 0,00 600,00 27 685,12 
 80104  Przedszkola  811 322,00 0,00 6 000,00 817 322,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 45 000,00 0,00 6 000,00 51 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 0,00 0,00 4 399,00 4 399,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 0,00 4 399,00 4 399,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 869 654,99 -1 054 720,00 0,00 1 814 934,99 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

74 999,99 0,00 0,00 74 999,99 

 85395  Pozostała działalność 2 869 654,99 -1 054 720,00 0,00 1 814 934,99 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

74 999,99 0,00 0,00 74 999,99 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 331 721,00 -1 054 720,00 0,00 1 277 001,00 
855   Rodzina 3 796 653,05 0,00 180,00 3 796 833,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 373



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 571 918,89 0,00 180,00 3 572 098,89 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

60,00 0,00 30,00 90,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 0,00 150,00 250,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 682 900,05 -201 552,68 2 000,00 3 483 347,37 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

390 291,05 -201 552,68 0,00 188 738,37 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 231 453,00 0,00 2 000,00 3 233 453,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 8 781,00 0,00 2 000,00 10 781,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 319 625,26 -122 048,00 0,00 197 577,26 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

278 469,26 -122 048,00 0,00 156 421,26 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

278 469,26 -122 048,00 0,00 156 421,26 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 111 821,79 -79 504,68 0,00 32 317,11 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

111 821,79 -79 504,68 0,00 32 317,11 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

111 821,79 -79 504,68 0,00 32 317,11 

bieżące razem: 51 567 687,23 -1 780 320,30 23 422,90 49 810 789,83 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

767 721,04 -501 090,20 0,00 266 630,84 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 7 842 451,79 0,00 5 000,00 7 847 451,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 373



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

3 667 985,43 0,00 0,00 3 667 985,43 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 861 411,01 0,00 5 000,00 3 866 411,01 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

3 667 985,43 0,00 0,00 3 667 985,43 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 3 425,58 0,00 5 000,00 8 425,58 
majątkowe razem: 23 836 555,17 0,00 5 000,00 23 841 555,17 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

6 805 947,88 0,00 0,00 6 805 947,88 

Ogółem: 75 404 242,40 -1 780 320,30 28 422,90 73 652 345,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

7 573 668,92 -501 090,20 0,00 7 072 578,72 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 373



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/480/2023 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane z 

udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 847 

119,26 1 045 
467,48 1 035 467,48 5 871,83 1 029 595,65 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 801 651,78 4 801 651,78 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -128 
923,40 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -98 923,40 -98 923,40 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 5 720 

195,86 1 017 
467,48 1 007 467,48 5 871,83 1 001 595,65 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 702 728,38 4 702 728,38 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 358 
173,55 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 173,55 351 173,55 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -83 
923,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83 923,40 -83 923,40 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60013  Drogi publiczne 
wojewódzkie 

po zmianach 274 
250,15 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 250,15 267 250,15 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 015 
769,89 644 011,87 644 011,87 4 078,58 639 933,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 371 758,02 4 371 758,02 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 
000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 
gminne 

po zmianach 4 970 
769,89 614 011,87 614 011,87 4 078,58 609 933,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 356 758,02 4 356 758,02 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 34 021,41 34 021,41 34 021,41 1 793,25 32 228,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 36 021,41 36 021,41 36 021,41 1 793,25 34 228,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 756 

077,10 1 284 
944,33 1 284 944,33 3 998,00 1 280 946,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 471 132,77 5 490 082,77 4 072 257,45 3 981 050,00 0,00 

zmniejszenie -202 
634,00 -105 

000,00 -105 000,00 0,00 -105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97 634,00 -97 634,00 -50 710,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 10 558 

443,10 1 184 
944,33 1 184 944,33 3 998,00 1 180 946,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 373 498,77 5 392 448,77 4 021 547,45 3 981 050,00 0,00 

przed zmianą 6 766 
444,06 1 276 

361,29 1 276 361,29 3 998,00 1 272 363,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 490 082,77 5 490 082,77 4 072 257,45 0,00 0,00 
zmniejszenie -202 

634,00 -105 
000,00 -105 000,00 0,00 -105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97 634,00 -97 634,00 -50 710,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  
Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

po zmianach 6 568 
810,06 1 176 

361,29 1 176 361,29 3 998,00 1 172 363,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 392 448,77 5 392 448,77 4 021 547,45 0,00 0,00 
przed zmianą 190 

000,00 190 000,00 190 000,00 60 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 

000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność 

usługowa 
po zmianach 170 

000,00 170 000,00 170 000,00 60 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71012  Zadania z zakresu przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 373



zmniejszenie -20 
000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
geodezji i 
kartografii 

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 855 

797,85 6 199 
459,85 5 744 811,85 4 282 157,51 1 462 654,34 0,00 304 499,00 150 149,00 0,00 0,00 656 338,00 656 338,00 536 622,29 0,00 0,00 

zmniejszenie -530 
000,00 -530 

000,00 -530 000,00 -439 000,00 -91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 6 325 

797,85 5 669 
459,85 5 214 811,85 3 843 157,51 1 371 654,34 0,00 304 499,00 150 149,00 0,00 0,00 656 338,00 656 338,00 536 622,29 0,00 0,00 

przed zmianą 5 340 
241,30 4 683 

903,30 4 533 370,30 3 474 592,00 1 058 778,30 0,00 384,00 150 149,00 0,00 0,00 656 338,00 656 338,00 536 622,29 0,00 0,00 
zmniejszenie -399 

000,00 -399 
000,00 -399 000,00 -328 000,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 4 941 
241,30 4 284 

903,30 4 134 370,30 3 146 592,00 987 778,30 0,00 384,00 150 149,00 0,00 0,00 656 338,00 656 338,00 536 622,29 0,00 0,00 
przed zmianą 611 

163,59 611 163,59 611 163,59 528 792,00 82 371,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -111 

000,00 -111 
000,00 -111 000,00 -111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085  
Wspólna obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 500 
163,59 500 163,59 500 163,59 417 792,00 82 371,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 345 
396,95 345 396,95 260 175,95 18 416,00 241 759,95 0,00 85 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 
000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 
działalność 

po zmianach 325 
396,95 325 396,95 240 175,95 18 416,00 221 759,95 0,00 85 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 049 
800,00 459 613,00 415 613,00 40 900,00 374 713,00 12 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 590 187,00 590 187,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 
000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 029 
800,00 439 613,00 395 613,00 40 900,00 354 713,00 12 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 590 187,00 590 187,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 046 
300,00 456 113,00 412 113,00 40 900,00 371 213,00 12 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 590 187,00 590 187,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 
000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

po zmianach 1 026 
300,00 436 113,00 392 113,00 40 900,00 351 213,00 12 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 590 187,00 590 187,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 552 
778,06 552 778,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 778,06 501 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757   Obsługa długu 
publicznego 

po zmianach 572 
778,06 572 778,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 778,06 521 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 501 

000,00 501 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 501 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i 
pożyczek oraz 
innych zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

po zmianach 521 
000,00 521 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 205 
000,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -23 
000,00 -23 000,00 -23 000,00 0,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 182 

000,00 182 000,00 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia 
finansowe zmniejszenie -23 

000,00 -23 000,00 -23 000,00 0,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 373



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 265 

160,76 22 555 
129,72 19 442 002,62 16 081 432,17 3 360 570,45 2 203 

579,50 909 547,60 0,00 0,00 0,00 9 710 031,04 9 710 031,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -440 

000,00 -275 
739,00 -275 739,00 -235 739,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -164 261,00 -164 261,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 242,90 6 242,90 6 242,90 0,00 6 242,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 31 831 
403,66 22 285 

633,62 19 172 506,52 15 845 693,17 3 326 813,35 2 203 
579,50 909 547,60 0,00 0,00 0,00 9 545 770,04 9 545 770,04 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 23 136 
635,51 13 455 

385,51 12 906 292,32 11 122 898,72 1 783 393,60 0,00 549 093,19 0,00 0,00 0,00 9 681 250,00 9 681 250,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 

000,00 -235 
739,00 -235 739,00 -235 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -164 261,00 -164 261,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 843,90 1 843,90 1 843,90 0,00 1 843,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 22 738 

479,41 13 221 
490,41 12 672 397,22 10 887 159,72 1 785 237,50 0,00 549 093,19 0,00 0,00 0,00 9 516 989,00 9 516 989,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 802 
289,12 802 289,12 753 141,00 715 957,54 37 183,46 0,00 49 148,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 399,00 4 399,00 4 399,00 0,00 4 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107  Świetlice szkolne 
po zmianach 806 

688,12 806 688,12 757 540,00 715 957,54 41 582,46 0,00 49 148,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 329 

511,33 329 511,33 221 511,33 76 721,95 144 789,38 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 

000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  Dowożenie uczniów 

do szkół 
po zmianach 289 

511,33 289 511,33 181 511,33 76 721,95 104 789,38 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 528 

545,72 4 728 
002,93 4 324 313,90 218 130,98 4 106 182,92 0,00 384,00 403 305,03 0,00 0,00 2 800 542,79 2 800 542,79 2 594 290,61 0,00 0,00 

zmniejszenie -426 
582,90 -426 

582,90 -211 000,00 -1 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 -215 582,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 7 102 
962,82 4 302 

420,03 4 114 313,90 218 130,98 3 896 182,92 0,00 384,00 187 722,13 0,00 0,00 2 800 542,79 2 800 542,79 2 594 290,61 0,00 0,00 
przed zmianą 3 222 

572,00 3 222 
572,00 3 222 188,00 157 056,00 3 065 132,00 0,00 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002  

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

po zmianach 3 222 
572,00 3 222 

572,00 3 222 188,00 157 056,00 3 065 132,00 0,00 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 106 

056,79 322 156,00 50 406,00 9 250,00 41 156,00 0,00 0,00 271 750,00 0,00 0,00 2 783 900,79 2 783 900,79 2 594 290,61 0,00 0,00 
zmniejszenie -122 

048,00 -122 
048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 2 984 
008,79 200 108,00 50 406,00 9 250,00 41 156,00 0,00 0,00 149 702,00 0,00 0,00 2 783 900,79 2 783 900,79 2 594 290,61 0,00 0,00 

przed zmianą 62 900,00 62 900,00 62 900,00 0,00 62 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 

000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90013  Schroniska dla 

zwierząt 
po zmianach 52 900,00 52 900,00 52 900,00 0,00 52 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 664 

372,43 647 730,43 647 730,43 0,00 647 730,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 642,00 16 642,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 

000,00 -200 
000,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

po zmianach 464 
372,43 447 730,43 447 730,43 0,00 447 730,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 642,00 16 642,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 131 
555,03 131 555,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 555,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -93 
534,90 -93 534,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -93 534,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  
Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

po zmianach 38 020,13 38 020,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 020,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 975 

633,12 1 713 
282,20 238 632,20 1 756,50 236 875,70 1 474 

650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 350,92 262 350,92 217 150,92 0,00 0,00 
921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 373



zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 980 

633,12 1 718 
282,20 238 632,20 1 756,50 236 875,70 1 479 

650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 350,92 262 350,92 217 150,92 0,00 0,00 
przed zmianą 551 

137,60 551 137,60 307,60 0,00 307,60 550 
830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92116  Biblioteki 
po zmianach 556 

137,60 556 137,60 307,60 0,00 307,60 555 
830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 81 682 
121,75 51 034 

025,25 40 392 006,17 22 626 394,75 17 765 
611,42 4 006 

229,50 5 398 905,41 684 106,11 51 778,06 501 
000,00 30 648 

096,50 26 464 046,50 7 460 321,27  4 179 050,00 5 000,00 
zmniejszenie -1 791 

140,30 -1 430 
321,90 -1 214 739,00 -675 739,00 -539 000,00 0,00 0,00 -215 582,90 0,00 0,00 -360 818,40 -360 818,40 -50 710,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 242,90 39 242,90 14 242,90 1 000,00 13 242,90 5 000,00 0,00 0,00 0,00 20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 79 930 
224,35 49 642 

946,25 39 191 510,07 21 951 655,75 17 239 
854,32 4 011 

229,50 5 398 905,41 468 523,21 51 778,06 521 
000,00 30 287 

278,10 26 103 228,10 7 409 611,27 4 179 050,00 5 000,00 
7 460 321,27 

0,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 373



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXI/480/2023 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 472 052,67 0,00 472 052,67 

 01008  Melioracje wodne 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji 
rolnej w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji w środki 
zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków 
prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych 
zjawisk klimatycznych i katastrof" 

0,00 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji 
rolnej w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji w środki 
zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków 
prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych 
zjawisk klimatycznych i katastrof" 

0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 166 540,67 0,00 166 540,67 

  6660 
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

166 540,67 0,00 166 540,67 

   

Zwrot środków przeznaczonych na realizację  programów 
finansowanych ze środków europejskich w ramach umowy o 
dofinansowanie projektu pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Gminie Wierzchosławice - Aglomeracja Tarnów - Zlewnia 
Dunajec nr POIŚ.01.01.00-00-111/09 

166 540,67 0,00 166 540,67 

 01095  Pozostała działalność 305 512,00 0,00 305 512,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 512,00 0,00 305 512,00 

   Remont i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 0,00 0,00 0,00 

   
Remont i modernizacja drogi gminnej K 202491 Rudka - 
Szkoła w miejscowości Rudka dz. nr 324/2 i 324/3 w km 0 + 
434 - 0 + 806 

305 512,00 0,00 305 512,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 203 000,00 0,00 203 000,00 

 40095  Pozostała działalność 203 000,00 0,00 203 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 373



  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 198 000,00 0,00 198 000,00 

   Objęcie udziałów w Spólce "Energia Wierzchosławice" sp. z 
o.o. 198 000,00 0,00 198 000,00 

  6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 5 000,00 0,00 5 000,00 

   Wniesienie wkładu do Wierzchosławickiej Spółdzielni 
Energetycznej   5 000,00 0,00 5 000,00 

600   Transport i łączność 4 801 651,78 - 98 923,40 4 702 728,38 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 351 173,55 - 83 923,40 267 250,15 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 700,00 - 20 800,00 36 900,00 

   Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 975 - odcinek 
Dwudaniaki droga na Wolę 57 700,00 - 20 800,00 36 900,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

293 473,55 - 63 123,40 230 350,15 

   
Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy 
obwodnicy Wierzchosławic i Łętowic w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 975 wraz z pozyskaniem decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach 

118 473,55 - 9 391,40 109 082,15 

   
Rozbudowa/przebudowa DW 975 od ref. 120 km 0+443 do 
ref. 140 km 0+106 na terenie m. Wierzchosławice - 
opracowanie projektów budowlanych, wykonawczych, 
pełnienie nadzoru autorskiego 

175 000,00 - 53 732,00 121 268,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 78 720,21 0,00 78 720,21 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 720,21 0,00 78 720,21 

   Budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości 
Komorów 78 720,21 0,00 78 720,21 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 371 758,02 - 15 000,00 4 356 758,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 758,02 - 15 000,00 306 758,02 

   Modernizacja i remont drogi K202533 w ramach programu 
PROW na lata 2014-2020 0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowościach 
Gminy Wierzchosławice - Polski Ład  291 758,02 - 15 000,00 276 758,02 

   Projekt budowy chodnika przy drodze gminnej Osiedle 
Dębowskie 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Projekt przbudowy przepustu w ciągu drogi gminnej w 
Bobrownikach Małych 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja i remont drogi K 202553 relacji Mikołajowice - 
Łętowice w ramach programu PROW na lata 2014-2020 0,00 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 373



   Modernizacja i remont drogi K 202553 relacji Mikołajowice - 
Łętowice w ramach programu PROW na lata 2014-2020 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

4 050 000,00 0,00 4 050 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowościach 
Gminy Wierzchosławice - Polski Ład  4 050 000,00 0,00 4 050 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Projekt przebudowy drogi do śluzy w Gosławicach  0,00 0,00 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 9 471 132,77 - 97 634,00 9 373 498,77 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 490 082,77 - 97 634,00 5 392 448,77 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 268 946,32 - 38 924,00 1 230 022,32 

   Budowa parkingu Park & Ride 309 555,55 0,00 309 555,55 

   Dostawa i montaż kompensacji mocy biernej w gminnych 
obiektach komunalnych 65 228,00 0,00 65 228,00 

   Projekt przebudowy budynku byłego ośrodka zdrowia w 
Komorowie 0,00 0,00 0,00 

   Projekt przebudowy parkingu przy budynku UG 
Wierzchosławice 0,00 0,00 0,00 

   Projekt termomodernizacji budynku UG Wierzchosławice 24 281,00 0,00 24 281,00 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Wierzchosławicach 829 881,77 - 38 924,00 790 957,77 

   Wykonanie klimatyzacji w budynku Domu Ludowego w 
Łętowicach 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 665 031,69 0,00 3 665 031,69 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Wierzchosławicach 3 665 031,69 0,00 3 665 031,69 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 225,76 - 50 710,00 356 515,76 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Wierzchosławicach 407 225,76 - 50 710,00 356 515,76 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 148 879,00 - 8 000,00 140 879,00 

   Zakup działki w Bogumiłowicach (nr działki 491)  136 879,00 0,00 136 879,00 

   Zakup działki w Komorowie 12 000,00 - 8 000,00 4 000,00 

   Zakup działki w Wierzchosławicach 0,00 0,00 0,00 

   
Zakup nieruchomości położonej w miejscowości 
Bogumiłowice oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 169/2 o pow. 0,38 ha pod budowę parkingu 

0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 373



Park & Ride 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 981 050,00 0,00 3 981 050,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 981 050,00 0,00 3 981 050,00 

   Objęcie udziałów w spółce SIM Małoplska sp. z o.o. 3 981 050,00 0,00 3 981 050,00 
720   Informatyka 0,00 0,00 0,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Realizacja projektu "Polska Cyfrowa" 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja publiczna 656 338,00 0,00 656 338,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 656 338,00 0,00 656 338,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 715,71 0,00 119 715,71 

   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Wierzchosławice do 
potrzeb osób niepełnosprawnych 119 715,71 0,00 119 715,71 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 292 941,55 0,00 292 941,55 

   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Wierzchosławice do 
potrzeb osób niepełnosprawnych 137 961,55 0,00 137 961,55 

   Realizacja projektu "Polska Cyfrowa" 154 980,00 0,00 154 980,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 243 680,74 0,00 243 680,74 

   Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Wierzchosławice do 
potrzeb osób niepełnosprawnych 243 680,74 0,00 243 680,74 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 590 187,00 0,00 590 187,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 590 187,00 0,00 590 187,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 100,00 0,00 59 100,00 

   Modernizacja budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Łętowicach 59 100,00 0,00 59 100,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 187,00 0,00 10 187,00 

   Zakup drabiny dla OSP Łętowice - Fundusz Sprawiedliwości 10 187,00 0,00 10 187,00 

   Zakup samochodu dla OSP Łętowice 0,00 0,00 0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

520 900,00 0,00 520 900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 373



finansów publicznych 

   Zakup samochodu dla OSP Łętowice 520 900,00 0,00 520 900,00 
801   Oświata i wychowanie 9 710 031,04 - 164 261,00 9 545 770,04 

 80101  Szkoły podstawowe 9 681 250,00 - 164 261,00 9 516 989,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 245 750,00 - 164 261,00 2 081 489,00 

   Dostosowanie budynku SP w Łętowicach dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych - projekt 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Modernizacja i rozbudowa placówek edukacyjnych na terenie 
Gminy Wierzchoslawice  1 773 750,00 - 114 749,00 1 659 001,00 

   Modernizacja placówek edukacyjnych na terenie Gminy 
Wierzchosławice - etap II Polski Ład 446 250,00 - 49 512,00 396 738,00 

   Montaż liczników ciepła w Szkole Podstawowej w Rudce 15 750,00 0,00 15 750,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

7 435 500,00 0,00 7 435 500,00 

   Modernizacja i rozbudowa placówek edukacyjnych na terenie 
Gminy Wierzchoslawice  4 460 500,00 0,00 4 460 500,00 

   Modernizacja placówek edukacyjnych na terenie Gminy 
Wierzchosławice - etap II Polski Ład 2 975 000,00 0,00 2 975 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 28 781,04 0,00 28 781,04 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 781,04 0,00 28 781,04 

   Zakup pieca parowego konwekcyjnego do Szkoły 
Podstawowej w Wierzchosławicach 28 781,04 0,00 28 781,04 

852   Pomoc społeczna 58 100,00 0,00 58 100,00 

 85295  Pozostała działalność 58 100,00 0,00 58 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 100,00 0,00 18 100,00 

   Modernizacja pomieszczeń w lokalu mieszkalnym 
komunalnym 18 100,00 0,00 18 100,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń w lokalu mieszkalnym 
komunalnym 40 000,00 0,00 40 000,00 

855   Rodzina 50 000,00 0,00 50 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 373



   
Rozbudowa Publicznego Żłobka w Bogumiłowicach - 
Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 "Maluch +" 2022-2029 na 2023 rok (KPO) 

50 000,00 0,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 800 542,79 0,00 2 800 542,79 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 783 900,79 0,00 2 783 900,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 610,18 0,00 119 610,18 

   Realizacja projektu pn. "Ekopartnerzy na rzecz słonecznej 
energii Małopolski" 72 124,18 0,00 72 124,18 

   Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na gminnym 
obiekcie komunalnym 47 486,00 0,00 47 486,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 688 732,64 0,00 688 732,64 

   Budowa infrastruktury do edukacji ekologicznej na terenie 
Gminy Wierzchosławice w ramach realizacji programu Life 44 669,26 0,00 44 669,26 

   Realizacja projektu pn. "Ekopartnerzy na rzecz słonecznej 
energii Małopolski" 644 063,38 0,00 644 063,38 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 610 078,09 0,00 610 078,09 

   Budowa infrastruktury do edukacji ekologicznej na terenie 
Gminy Wierzchosławice w ramach realizacji programu Life 26 768,38 0,00 26 768,38 

   Realizacja projektu pn. "Ekopartnerzy na rzecz słonecznej 
energii Małopolski" 583 309,71 0,00 583 309,71 

  6237 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

1 351 298,53 0,00 1 351 298,53 

   
Ochrona powietrza w Gminie Wierzchosławice poprzez 
wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na 
nowoczesne urządzenia grzewcze gazowe 

1 092 079,47 0,00 1 092 079,47 

   
Redukcja emisji CO2 w Gminie Wierzchosławice poprzez 
wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na 
nowoczesne urządzenia grzewcze na paliwa stałe 

259 219,06 0,00 259 219,06 

  6239 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

14 181,35 0,00 14 181,35 

   
Ochrona powietrza w Gminie Wierzchosławice poprzez 
wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na 
nowoczesne urządzenia grzewcze gazowe 

11 563,01 0,00 11 563,01 

   
Redukcja emisji CO2 w Gminie Wierzchosławice poprzez 
wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na 
nowoczesne urządzenia grzewcze na paliwa stałe 

2 618,34 0,00 2 618,34 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 642,00 0,00 16 642,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 642,00 0,00 16 642,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 373



   Wykonanie oświetlenia ulicznego w Kępie Południowej 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Wykonanie oświetlenia ulicznego wzdłuż torów - Kępa 
Bogumiłowicka - wykonanie projektu ( w tym 3 000,00 zł z 
funduszu sołeckiego) 

6 642,00 0,00 6 642,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 262 350,92 0,00 262 350,92 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 000,00 0,00 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 

   Prace konserwatorskie przy budynku Domu Ludowego w 
Wierzchosławicach 5 000,00 0,00 5 000,00 

 92195  Pozostała działalność 257 350,92 0,00 257 350,92 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 200,00 0,00 40 200,00 

   Budowa wiaty grillowej przy Domu Ludowym w Łętowicach 
(Fundusz Sołecki) 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Modernizacja sceny plenerowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu i wyposażeniem w miejscowości Wierzchosławice 5 200,00 0,00 5 200,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 194,00 0,00 81 194,00 

   Modernizacja sceny plenerowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu i wyposażeniem w miejscowości Wierzchosławice 81 194,00 0,00 81 194,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 826,92 0,00 87 826,92 

   Modernizacja sceny plenerowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu i wyposażeniem w miejscowości Wierzchosławice 87 826,92 0,00 87 826,92 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 945,00 0,00 29 945,00 

   Modernizacja sceny plenerowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu i wyposażeniem w miejscowości Wierzchosławice 29 945,00 0,00 29 945,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 185,00 0,00 18 185,00 

   Modernizacja sceny plenerowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu i wyposażeniem w miejscowości Wierzchosławice 18 185,00 0,00 18 185,00 

926   Kultura fizyczna 1 572 709,53 0,00 1 572 709,53 

 92601  Obiekty sportowe 1 572 709,53 0,00 1 572 709,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 572 709,53 0,00 1 572 709,53 

   Budowa ogrodzenia boiska sportowego w Gosławicach 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Budowa parkingu na działce 1007/4 w Wierzchosławicach - 
etap III 14 703,80 0,00 14 703,80 

   Budowa przyłącza wodno-kanalizacyjnego dla istniejącego 
budynku OSR w Ostrowie na działce nr 285/10 58 621,00 0,00 58 621,00 

   Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa MIRS w 
2023 roku - Budowa siłowni plenerowej w Kępie 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 373



Bogumiłowickiej 

   Modernizacja ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w miejscowości Wierzchosławice - MIRS 2023 0,00 0,00 0,00 

   Remont/modernizacja toalet na Ośrodku Sportowo-
Rekreacyjnym "Rybitwa" w Ostrowie 0,00 0,00 0,00 

   

Sportowa Polska - 1. Budowa boiska przyszkolnego 
sportowego ze sztuczną nawierzchnią w miejscowości Rudka 
wraz z budową bieżni prostej i bieżni do skoku w dal. 2. Bu 
dowa i modernizacja boisk przyszkolnych sportowych ze 
sztuczną nawierzchnią w miejscowości Mikołajowice - 
aktualizacja kosztorysów 

1 489 384,73 0,00 1 489 384,73 

Razem 30 648 096,50 - 360 818,40 30 287 278,10 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 373



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXI/480/2023 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dotacje udzielone z budżetu w 2023 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji (w zł) Kwota dotacji (w zł) Kwota dotacji (w zł) 

   Podmiotowa Przedmiotowa Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 
1 2 3 4 5 6       

Jednostki 
sektora  Nazwa jednostki    

      

finansów 
publicznyc
h      

      

600 60013 Województwo 
Małopolskie   293 473,55   -63 123,40   230 350,15 

921 92116 
Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 

550 830,00   5 000,00   555 830,00  3 500,00 

Razem   1 421 150,00  816 973,55 5 000,00  -63 123,40 1 426 150,00  753 850,15 
Jednostki 
nie 
należące      

      

do sektora 
finansów  Nazwa zadania    

      

publicznyc
h      

      

Razem   1 685 120,00  2 249 379,88    1 685 120,00  2 249 379,88 
Ogółem   3 106 270,00  3 066 353,43 5 000,00  -63 123,40 3 111 270,00  3 003 230,03 

  

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 373


	UCHWAŁA NR LXXI/480/2023 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 lit. a



	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 lit. b



	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone z budżetu w 2023 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych


		2024-01-09T16:01:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




